2

Томская область

Верхнекетский район

Совет Ягоднинского  сельского поселения

                                             РЕШЕНИЕ № 39
«16» декабря 2013 г.                                                                                  п. Ягодное
Об утверждении Порядка проведения  внешней проверки

годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Ягоднинское
сельское поселение»
В соответствии с требованиями ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ягоднинского сельского поселения, на основании соглашения о передаче контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» полномочий контрольно-счетного органа Ягоднинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,
Совет  Ягоднинского  сельского  поселения
решил:

1. Утвердить Порядок проведения  внешней проверки  годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение»  согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по финансам Лукашову Н.Л.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении администрации Ягоднинского сельского поселения, в читальных залах библиотек.
Глава Ягоднинского сельского поселения                                  И.В.Герасимович
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Ягоднинского сельского поселения

от 16.12.2013 № 38
Порядок

проведения  внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение»
1. Общие положения

          1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Главой 25.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ягоднинского сельского поселения, Положением о контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», соглашением о передаче контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» полномочий контрольно-счетного органа Ягоднинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, и регламентирует деятельность органов местного самоуправления и иных участников бюджетного процесса Ягоднинского сельского поселения по представлению, рассмотрению, утверждению годового отчета об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения и осуществлению внешней проверки.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение»
          2.1. Годовой отчет об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения до его утверждения в Совете Ягоднинского сельского поселения   подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения.

          2.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения   осуществляется контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Верхнекетский район» (далее - КРК) с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и  настоящего Порядка.

         2.3. Главные администраторы бюджетных средств Ягоднинского сельского поселения в срок, установленный Положением о бюджетном процессе в Ягоднинском сельском поселении, представляют бюджетную отчетность за истекший   финансовый   год в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствии со статьей 264.1 Бюджетного кодекса РФ и Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

         2.4 Ежегодно не позднее 1 апреля текущего года администрация Ягоднинского сельского поселения представляет в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнекетский район» отчет  об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения в соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса РФ, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

        2.5. Администрация Ягоднинского сельского поселения одновременно с отчетом об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения  за отчетный финансовый год  представляет в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнекетский район»:

1) проект решения об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения   за отчетный финансовый год;

2) баланс исполнения бюджета;

3) отчет о финансовых результатах деятельности;

4) отчет о движении денежных средств;

5) пояснительная записка;

6) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ягоднинского сельского поселения;

7) иные документы, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

        2.6. Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения проводится КРК в срок, не превышающий одного месяца с даты поступления отчета об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения в КРК.
         2.7. В ходе проведения внешней проверки палата рассматривает направленный администрацией Ягоднинского сельского поселения годовой отчет, проверяет соответствие документов и материалов, представленных одновременно с годовым отчетом, бюджетному законодательству и готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения.

       2.8. Проведение проверки годовой бюджетной отчётности главных администраторов средств бюджета Ягоднинского сельского поселения и подготовка заключения контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на отчет об исполнении бюджета Ягоднинского сельского поселения   за год проводится на основании стандартов внешнего муниципального финансового контроля контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», утверждаемых председателем КРК.

3. Заключительные положения
       3.1. Процедура рассмотрения и утверждения годового отчёта, не связанная с проведением внешней проверки, регулируется Бюджетным кодексом, Уставом Ягоднинского сельского поселения   и иными муниципальными правовыми актами Ягоднинского сельского поселения.